

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TEXWINCA HOLDINGS LIMITED

德永佳集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：321)

網址：<http://www.texwinca.com/>

<http://www.irasia.com/listco/hk/texwinca/>

截至二零一五年九月三十日止六個月之 未經審核中期業績公告

業績

德永佳集團有限公司(「本公司」)之董事會欣然公佈，本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績。此中期業績已由本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
收入	4	4,847,943	4,464,318
銷售成本		(3,219,178)	(2,944,396)
毛利		1,628,765	1,519,922
其他收入及收益	5	92,595	150,696
銷售及分銷費用		(900,096)	(875,175)
行政費用		(386,435)	(358,053)
其他營運費用，淨額		(1,356)	(2,951)
財務費用		(7,747)	(12,182)
應佔聯營公司溢利，除稅後淨額		21,803	19,651
除稅前溢利	6	447,529	441,908
稅項	7	(62,095)	(53,717)
本期溢利		385,434	388,191

* 僅供識別用途

		截至九月三十日止六個月	
		二零一五年	二零一四年
		(未經審核)	(未經審核)
		港幣千元	港幣千元
歸屬：			
本公司普通權益所有者		400,185	392,386
非控股權益		(14,751)	(4,195)
		<u>385,434</u>	<u>388,191</u>
歸屬本公司普通權益所有者每股盈利(港幣仙)	9		
基本		<u>29.0</u>	<u>28.4</u>
攤薄後		<u>29.0</u>	<u>28.4</u>

本期股息詳情披露於財務報表附註8內。

簡明綜合全面收入表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
本期溢利	385,434	388,191
其他全面收入		
於其後期間可重新分類至損益的其他全面收入：		
換算海外經營業務產生之匯兌差額	<u>(111,103)</u>	<u>34,089</u>
本期全面收入總額	<u><u>274,331</u></u>	<u><u>422,280</u></u>
歸屬：		
本公司普通權益所有者	295,577	425,475
非控股權益	<u>(21,246)</u>	<u>(3,195)</u>
	<u><u>274,331</u></u>	<u><u>422,280</u></u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	1,520,675	1,607,700
投資物業		421,939	425,303
預付土地租賃款		20,835	21,308
在建工程		45,205	34,159
商標		33,293	33,293
於聯營公司之投資		121,096	96,182
持至到期的投資		470,670	—
長期租金按金		97,917	91,183
		<u>2,731,630</u>	<u>2,309,128</u>
流動資產			
存貨		2,035,549	1,867,472
應收賬款	11	685,950	697,574
應收票據		165,161	219,021
預付款項、訂金及其他應收賬款		548,371	517,507
持至到期的投資		35,528	—
衍生金融資產		30,288	16,407
現金及銀行存款		3,452,517	4,372,060
		<u>6,953,364</u>	<u>7,690,041</u>
流動負債			
應付賬款	12	1,159,874	995,646
應付票據		29,183	61,186
其他應付賬款及應計負債		599,067	515,833
應付聯營公司		42,511	3,060
衍生金融負債		16,707	11,104
應付稅項		53,229	35,177
付息銀行貸款		811,681	1,748,298
應付股息		414,509	—
		<u>3,126,761</u>	<u>3,370,304</u>
流動資產淨額		<u>3,826,603</u>	<u>4,319,737</u>
總資產減流動負債		<u>6,558,233</u>	<u>6,628,865</u>

	附註	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動負債			
附息銀行貸款		216,660	158,328
遞延稅項負債		<u>161,919</u>	<u>150,705</u>
總非流動負債		<u>378,579</u>	<u>309,033</u>
資產淨額		<u><u>6,179,654</u></u>	<u><u>6,319,832</u></u>
權益			
本公司普通權益所有者應佔權益			
已發行股本		69,085	69,085
儲備		5,511,324	5,602,622
中期/末期股息	8	<u>386,875</u>	<u>414,509</u>
非控股權益		<u>5,967,284</u>	6,086,216
		<u>212,370</u>	<u>233,616</u>
總權益		<u><u>6,179,654</u></u>	<u><u>6,319,832</u></u>

簡明綜合權益變動表

	本公司普通權益所有者應佔											
	已發行股本 (未經審核)	股本溢價賬 (未經審核)	股本贖回儲備 (未經審核)	實繳盈餘 (未經審核)	外匯變動儲備 (未經審核)	資產重估儲備 (未經審核)	法定儲備 (未經審核)	保留溢利 (未經審核)	股息 (未經審核)	總額 (未經審核)	非控股權益 (未經審核)	總權益 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零一五年四月一日	69,085	703,365	1,695	3,986	481,221	96,629	49	4,315,677	414,509	6,086,216	233,616	6,319,832
匯兌調整	-	-	-	-	(104,608)	-	-	-	-	(104,608)	(6,495)	(111,103)
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	400,185	-	400,185	(14,751)	385,434
期內全面收入總額	-	-	-	-	(104,608)	-	-	400,185	-	295,577	(21,246)	274,331
二零一四/二零一五年度 末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(414,509)	(414,509)	-	(414,509)
二零一五/二零一六年度 中期股息	-	-	-	-	-	-	-	(386,875)	386,875	-	-	-
於二零一五年九月三十日	69,085	703,365	1,695	3,986	376,613	96,629	49	4,328,987	386,875	5,967,284	212,370	6,179,654
於二零一四年四月一日	69,085	703,365	1,695	3,986	478,865	37,868	49	4,316,134	345,424	5,956,471	230,673	6,187,144
匯兌調整	-	-	-	-	33,089	-	-	-	-	33,089	1,000	34,089
本期溢利	-	-	-	-	-	-	-	392,386	-	392,386	(4,195)	388,191
期內全面收入總額	-	-	-	-	33,089	-	-	392,386	-	425,475	(3,195)	422,280
二零一三/二零一四年度 末期股息	-	-	-	-	-	-	-	-	(345,424)	(345,424)	-	(345,424)
二零一四/二零一五年度 中期股息	-	-	-	-	-	-	-	(359,241)	359,241	-	-	-
於二零一四年九月三十日	69,085	703,365	1,695	3,986	511,954	37,868	49	4,349,279	359,241	6,036,522	227,478	6,264,000

簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
經營所得現金流入淨額	599,716	527,175
投資活動現金流入/(流出)淨額	148,283	(171,672)
融資活動現金流出淨額	(886,032)	(336,679)
現金及現金等價物之 (減少)/增加淨額	(138,033)	18,824
期初之現金及現金等價物	1,475,853	1,289,490
外匯調整	(76,219)	15,781
於期末之現金及現金等價物	<u>1,261,601</u>	<u>1,324,095</u>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行存款	433,256	356,898
於訂立日三個月內到期之無抵押定期及結購性存款	828,345	967,197
於訂立日三個月以上到期之無抵押定期及結購性存款	<u>2,190,916</u>	<u>3,021,150</u>
現金及銀行存款，如載於簡明綜合財務狀況表	3,452,517	4,345,245
減：於訂立日三個月以上到期之無抵押定期及結購性存款	<u>(2,190,916)</u>	<u>(3,021,150)</u>
現金及現金等價物，如載於簡明綜合現金流量表	<u>1,261,601</u>	<u>1,324,095</u>

財務報表附註

1. 編製基準

本未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)《證券上市規則》(「上市規則」)附錄16編製。

2. 主要會計政策

在編製此未經審核簡明中期財務報表採納的會計政策和編製基準與本集團截至二零一五年三月三十一日止年度財務報表所採用的一致，除以下影響本集團及在本期財務報表中首次採納的香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋)：

香港會計準則第19號(二零一一年)(修訂本)	香港會計準則第19號(二零一一年) <i>僱員福利—界定福利計劃：僱員供款之修訂</i>
二零一零年至二零一二年周期之年度 改進	多項香港財務報告準則之修訂
二零一一年至二零一三年周期之年度 改進	多項香港財務報告準則之修訂

採納上述新訂及經修訂香港財務報告準則對該等中期簡明財務報告並無重大財務影響。

本集團並無於本財務報表中應用下列已頒佈，但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。

香港財務報告準則第9號(二零一四年)	<i>金融工具</i> ²
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號 <i>投資者與其聯營公司或合營企業之間的資產出售或投入之修訂</i> ¹
香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號(修訂本)	香港財務報告準則第10號、香港財務報告準則第12號及香港會計準則第28號 <i>投資實體：應用綜合入賬之例外情況之修訂</i> ¹
香港財務報告準則第11號(修訂本)	香港財務報告準則第11號 <i>收購共同經營權益的會計處理之修訂</i> ¹
香港財務報告準則第14號	<i>監管遞延賬目</i> ³
香港財務報告準則第15號	<i>來自與客戶訂立的合約的收入</i> ²
香港會計準則第1號(修訂本)	香港會計準則第1號 <i>主動披露之修訂</i> ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第38號(修訂本)	香港會計準則第16號及香港會計準則第38號 <i>可接受的折舊及攤銷方法的澄清之修訂</i> ¹
香港會計準則第16號及香港會計準則第41號(修訂本)	香港會計準則第16號及香港會計準則第41號 <i>農業：生產性植物之修訂</i> ¹
香港會計準則第27號(二零一一年)(修訂本)	香港會計準則第27號(二零一一年) <i>獨立財務報表的權益法之修訂</i> ¹
二零一二年至二零一四年周期之年度 改進	多項香港財務報告準則之修訂 ¹

¹ 自二零一六年一月一日或之後開始之年度期間生效

² 自二零一八年一月一日或以後開始之年度期間生效

³ 對二零一六年一月一日或以後開始之年度財務報表首次採納香港財務報告準則之實體生效，故此對本集團不適用

3. 主要會計判斷及估計

在編製此未經審核簡明中期財務報表時採納的判斷及估計與本集團截至二零一五年三月三十一日止年度財務報表採用的一致。

4. 營運分類資料

就管理而言，本集團根據所提供產品及服務將業務單位分類，三個可匯報營運分類如下：

(a) 針織布及棉紗之產銷及整染分類；

(b) 便服及飾物之零售及分銷分類；及

(c) 「其他」分類主要包含提供汽車維修及保養服務、提供特許經營服務，及物業投資。

管理層獨立監察營運分類業績以作出資源分配及表現評估的決定。分類表現乃按經調整除稅前溢利計量的可匯報分類予以評估。經調整除稅前溢利與本集團的除稅前溢利的計量一致，惟出售物業收益、利息收入、財務費用及應佔聯營公司溢利，除稅後淨額均不計入該計量內。

分類間之銷售及轉撥交易之售價乃參照售予第三者之當時市場價格訂定。

下表為本集團截至二零一五年九月三十日及二零一四年九月三十日止六個月之收入及溢利資料：

	針織布及棉紗之產銷及整染		便服及飾物之零售及分銷		其他		對銷		綜合	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
分類收入：										
售予外界客戶	2,799,470	2,423,993	2,043,009	2,032,972	5,464	7,353	-	-	4,847,943	4,464,318
分類間之銷售	-	-	-	-	3,580	5,043	(3,580)	(5,043)	-	-
其他收入	16,025	23,554	3,224	6,621	18,295	21,894	(2,453)	(2,399)	35,091	49,670
合計	2,815,495	2,447,547	2,046,233	2,039,593	27,339	34,290	(6,033)	(7,442)	4,883,034	4,513,988
分類業績	412,644	332,517	(52,535)	(20,640)	15,860	21,536	-	-	375,969	333,413
調節										
利息收入									57,504	101,026
財務費用									(7,747)	(12,182)
應佔聯營公司溢利，除稅後淨額									21,803	19,651
除稅前溢利									447,529	441,908
稅項									(62,095)	(53,717)
本期溢利									385,434	388,191

5. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
利息收入	57,504	101,026
外匯衍生金融工具公允值收益淨額	2,234	12,298
投資物業租金收入總額	11,736	11,309
就次貨獲得供應商賠償	7,790	6,165
出售物業、廠房及設備項目收益	1,199	—
政府補助款	647	215
雜項收入	11,485	19,683
	<u>92,595</u>	<u>150,696</u>

6. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(加上)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
折舊	138,217	142,324
預付土地租賃款之確認	340	341
呆滯存貨準備/(準備撥回)	127	(16,194)
應收賬款(減值撥回)/減值	(901)	76
出售物業、廠房及設備項目(收益)/虧損	(1,199)	1,690
	<u>136,694</u>	<u>128,437</u>

7. 稅項

香港利得稅已按期內於香港賺取之估計應課稅溢利以稅率16.5%(截至二零一四年九月三十日止六個月：16.5%)提撥準備。在其他地區的應課利得稅項，乃根據本集團業務經營所在司法權區之現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
香港及中國大陸：		
本期準備	51,652	42,598
往年度超額準備	(1,190)	(42)
遞延稅項	11,630	11,003
其他地區：		
本期準備	3	158
	<u>62,095</u>	<u>53,717</u>
本期稅項	<u>62,095</u>	<u>53,717</u>

8. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
中期股息	386,875	359,241
每股中期股息(港幣仙)	<u>28.0</u>	<u>26.0</u>

9. 歸屬本公司普通權益所有者每股盈利

(a) 基本每股盈利

基本每股盈利乃按本公司普通權益所有者應佔該期溢利港幣400,185,000元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣392,386,000元)及於該期內已發行普通股之加權平均股數1,381,696,104股(截至二零一四年九月三十日止六個月：1,381,696,104股)計算。

(b) 攤薄後每股盈利

攤薄後之每股盈利計算如下：

	截至九月三十日止六個月		
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	
盈利			
本公司普通權益所有者應佔溢利， 用作計算基本每股盈利	<u>400,185</u>	<u>392,386</u>	
		股份數目	
		截至九月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)
股份			
用作計算基本每股盈利之期內已發行股份 加權平均股數	1,381,696,104	1,381,696,104	
攤薄之影響 — 加權平均普通股股數： 購股權	<u>—</u>	<u>—</u>	
用作計算攤薄後每股盈利之期內 已發行股份加權平均股數	<u>1,381,696,104</u>	<u>1,381,696,104</u>	

10. 物業、廠房及設備

於截至二零一五年九月三十日止六個月內，本集團添置價值為港幣87,654,000元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣48,383,000元)之物業、廠房及設備項目。於截至二零一五年九月三十日止六個月內，賬面淨值為港幣2,910,000元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣4,018,000元)之物業、廠房及設備項目被出售。

11. 應收賬款

於報告期末，按發票日期及扣除減值港幣8,862,000元(二零一五年三月三十一日：港幣9,763,000元)後之應收賬款賬齡分析如下：

	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
90日內	662,186	691,828
90日以上	23,764	5,746
	<u>685,950</u>	<u>697,574</u>

本集團客戶主要賬期由「先款後貨」至「發票日起的90天」，其中有重大部份是以信用狀與本集團進行交易。本集團對應收款項實施一套嚴謹監察制度以管理信貸風險。由於本集團應收賬款包括眾多客戶，因此並無重大的信貸集中風險。本集團並無就其應收賬款結餘持有任何抵押品或其他提升信用之保障。應收賬款為非付息。

12. 應付賬款

於報告期末，按發票日期之應付賬款賬齡分析如下：

	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
90日內	1,139,423	979,684
90日以上	20,451	15,962
	<u>1,159,874</u>	<u>995,646</u>

於報告期末，應付賬款為非付息及一般為90天的賬期。

13. 或有負債

(a) 於報告期末，以下或有負債未於財務報表中撥備：

	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
代替租用物業按金之銀行擔保	4,866	4,763
為聯營公司銀行信貸所作之擔保	<u>12,500</u>	<u>12,500</u>

(b) 香港稅務局(「稅局」)向本集團部份附屬公司提出就以往年度稅務事項進行複核。

稅局於二零一二年三月、二零一三年三月、二零一四年三月及二零一五年三月就二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八及二零零八/二零零九課稅年度發出保障性稅務評估分別為港幣69,125,000元、港幣189,000,000元、港幣388,878,000元及港幣376,200,000元。該等附屬公司董事相信有充份理據就追討的稅款提出反對。於提出反對後，稅局同意暫緩所徵的全部稅款，惟必須購買儲稅券。於二零一五年九月三十日，本集團就二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八及二零零八/二零零九課稅年度已分別購買儲稅券金額港幣4,500,000元、港幣31,500,000元、港幣34,000,000元及港幣38,000,000元。

由於二零零五/二零零六、二零零六/二零零七、二零零七/二零零八及二零零八/二零零九課稅年度稅務覆核仍在進行中，這事件的結果仍然不明朗。截至本財務報表核准日，本公司董事認為財務報表中之稅項撥備已足夠。

14. 資本性承擔

本集團於報告期末有以下資本性支出承擔：

	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
就物業、廠房及設備，已訂約但未提撥備	81,423	13,371
就物業、廠房及設備，已核准但沒有訂約	<u>52,413</u>	<u>54,619</u>
	<u>133,836</u>	<u>67,990</u>

15. 關連人士交易

(a) 於期內，本集團曾進行以下關連人士交易：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
銷售予偉佳針織有限公司(「偉佳」)	(i)	228,101	185,251
向偉佳採購	(ii)	188,455	136,263
向關連公司支付租金費用	(iii)	12,749	13,415

附註：

(i) 向偉佳(本集團的聯營公司)之銷售乃根據本集團向主要客戶提供之價格及條件訂立。

(ii) 董事認為向偉佳採購之價格及條件，與偉佳向其他客戶所提供的相若。

(iii) 租金費用是支付予關連公司作為部份香港及中國大陸之附屬公司的董事宿舍、零售門市及培訓中心，該等公司之董事及實益股東亦為本公司之部份董事。董事認為每月之租金乃根據租賃合同簽訂日之市場價格釐定。

此外，本公司及本集團為偉佳作出若干銀行信貸擔保，詳細資料載於財務報表附註13(a)。

(b) 於二零一五年九月三十日，本公司之全資擁有附屬公司永佳染廠有限公司向本公司之非全資擁有附屬公司班尼路有限公司提供之貸款為港幣13,273,000元(二零一五年三月三十一日：港幣15,910,000元)，年利率為香港銀行同業拆息加2.6%(二零一五年三月三十一日：香港銀行同業拆息加2.6%)。該貸款並無抵押及無協定還款日期。

於二零一五年九月三十日，本公司之全資擁有附屬公司永佳染廠(澳門離岸商業服務)有限公司向本公司之非全資擁有附屬公司班尼路集團有限公司提供貸款港幣262,553,000元(二零一五年三月三十一日：港幣253,646,000元)，平均年利率為2.3%(二零一五年三月三十一日：2.4%)。該貸款並無抵押及無協定還款日期。

於二零一五年九月三十日，本公司之全資擁有附屬公司東莞德永佳紡織製衣有限公司向本公司之非全資擁有附屬公司廣州友誼班尼路服飾有限公司提供貸款港幣36,811,000元(二零一五年三月三十一日：港幣112,599,000元)，平均年利率為5.2%(二零一五年三月三十一日：4.7%)。該貸款並無抵押及無協訂還款日期。

上述貸款主要用作班尼路集團有限公司及其附屬公司之營運資金。按董事意見，有關人士按已同意的一般商業條款進行該等交易。

- (c) 於二零一四年四月一日，本集團與山富國際有限公司(「山富」)(由本公司的執行董事及控股股東潘彬澤先生全資擁有)簽訂合約，向山富承租一物業，作為本集團便服及飾物之零售及分銷業務的零售門市，由二零一四年四月一日起為期兩年，第一年及第二年的每月租金分別為人民幣1,045,000元及人民幣1,150,000元。於本期內，本集團就上述物業支付予山富的經營租賃租金為港幣8,572,000元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣7,810,000元)。

於二零一四年四月一日，本集團與立德(香港)有限公司(「立德」)(由本公司執行董事及控股股東潘彬澤先生全資擁有)簽訂合約，向立德承租一物業，作為本集團一董事宿舍之用。由二零一四年四月一日起為期兩年，每月租金為港幣400,000元。於本期內，本集團就上述物業支付予立德的經營租賃租金為港幣2,400,000元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣2,400,000元)。

於二零一四年四月一日，本集團與永信興企業有限公司(「永信興」)(由本公司執行董事及控股股東潘彬澤先生全資擁有)簽訂合約，向永信興承租一物業及一個停車位，作為本集團的培訓中心。由二零一四年四月一日起，為期兩年，每月租金為港幣63,200元。於本期內，本集團就上述物業支付予永信興的經營租賃租金為港幣379,000元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣379,000元)。

- (d) 本集團主要管理人員薪酬：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
短期僱員福利	37,266	47,223
離職後福利	147	26
不作競爭承諾的補償	4,500	-
	<hr/>	<hr/>
主要管理人員薪酬總額	41,913	47,249
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

16. 金融工具之公允值等級

所有載於本財務報表計量或披露的資產及負債乃基於對公允值計量整體而言屬重大的最低級輸入數據按以下公允值等級分類：

- 第一級： 基於相同資產或負債於活躍市場的報價(未經調整)；
- 第二級： 基於對公允值計量而言屬重大的可觀察(直接或間接)最低層輸入數據的估值方法；及
- 第三級： 基於對公允值計量而言屬重大的不可觀察最低層輸入數據的估值方法。

本集團金融工具之賬面值及公允值載列如下：

	賬面值		公允值	
	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元	二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
金融資產				
衍生金融資產	<u>30,288</u>	<u>16,407</u>	<u>30,288</u>	<u>16,407</u>
金融負債				
衍生金融負債	<u>16,707</u>	<u>11,104</u>	<u>16,707</u>	<u>11,104</u>

管理層已評估現金及銀行存款、應收賬款、應收票據、應收附屬公司及聯營公司、預付款項、訂金及其他應收賬款內之金融資產、應付賬款、應付票據、應付聯營公司、付息銀行貸款流動部份及其他應付賬款及應計負債內之金融負債及公允值與其賬面值相若，主要由於此等工具的到期年期較短。

本集團之財務部財務總監負責決定金融工具公允值計量之政策及流程。財務部直接向董事會匯報。於每一報告日，財務部分析金融工具價值變動，並決定估值時使用之主要輸入值。估值由董事會審查批准。

金融資產及負債之公允值以該工具於自願交易方(而非強迫或清盤銷售)當前交易下之可交易金額入賬。在評估其公允值時已採用下列方法及假設：

長期租金按金和付息銀行貸款已使用具有類似條款、信貸風險及餘下到期日之工具當前可用之利率貼現預期未來現金流量以計算其公允值。本集團於二零一五年九月三十日就付息銀行貸款的自身不履約風險被評定為不重大。

本集團與多名對手(主要為金融機構)訂立衍生金融工具。衍生金融工具，包括遠期外匯合約，均採用與遠期定價相似的估值技術採用現值計算法計量。該等模型包括多項市場可觀察輸入值，包括對手的信貸質素、外匯的即期及遠期利率及利率曲線。遠期外匯合約的賬面值與彼等的公允值相同。

下表列明本集團的金融工具的公允值計量等級：

按公允值計量的資產：

	於二零一五年九月三十日的 公允值計量採用(未經審核)			總額 港幣千元		
	於活躍市場 的報價 (第一級) 港幣千元	重大可觀察的 輸入數據 (第二級) 港幣千元	重大不可觀察的 輸入數據 (第三級) 港幣千元			
	衍生金融資產	—	30,288		—	30,288
		=	=		=	=
	於二零一五年三月三十一日的 公允值計量採用(經審核)			總額 港幣千元		
	於活躍市場 的報價 (第一級) 港幣千元	重大可觀察的 輸入數據 (第二級) 港幣千元	重大不可觀察的 輸入數據 (第三級) 港幣千元			
	衍生金融資產	—	16,407		—	16,407
		=	=		=	=

按公允值計量的負債：

於二零一五年九月三十日的 公允值計量採用(未經審核)				
於活躍市場 的報價 (第一級) 港幣千元	重大可觀察的 輸入數據 (第二級) 港幣千元	重大不可觀察的 輸入數據 (第三級) 港幣千元		總額 港幣千元
—	16,707	—		16,707

於二零一五年三月三十一日的 公允值計量採用(經審核)				
於活躍市場 的報價 (第一級) 港幣千元	重大可觀察的 輸入數據 (第二級) 港幣千元	重大不可觀察的 輸入數據 (第三級) 港幣千元		總額 港幣千元
—	11,104	—		11,104

於二零一五年九月三十日，本集團並無按公允值計量第三級之金融工具。

本期內，金融資產及金融負債均無任何公允值計量第一級與第二級之間的轉撥，亦無從第三級轉入或轉出(截至二零一四年九月三十日止六個月：無)。

17. 報告期後事項

於二零一五年十月二十七日，本公司兩間 64% 擁有的附屬公司就以港幣 109,800,000 元出售商標事宜與一個獨立買方訂立一份買賣協議。根據協議，買方應於協議日期九十天之內進行並完成該等賣方之商標資格及/ 或所有權的盡職審查。該出售的收益為港幣 109,800,000 元。

於二零一五年十一月九日，本公司兩間 64% 擁有的附屬公司就以港幣 140,000,000 元出售商標事宜與一個獨立買方訂立一份買賣協議。根據協議，買方應於協議日期九十天之內進行並完成該等賣方之商標資格及/ 或所有權的盡職審查。該出售的收益為港幣 140,000,000 元。

管理層之論述及分析

中期股息

董事會宣佈派發截至二零一五年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣28.0仙(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣26.0仙)。該中期股息將於二零一六年一月六日星期三，派發予二零一五年十二月十六日星期三名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理過戶登記

本公司將由二零一五年十二月十四日星期一至二零一五年十二月十六日星期三(首尾兩日包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，以便釐定擁有獲派發截至二零一五年九月三十日止六個月之中期股息之權利。期間將不會進行任何本公司股份之過戶登記，及不會分配和發行股份。如欲符合獲派截至二零一五年九月三十日止六個月之中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票，必須於二零一五年十二月十一日星期五下午四時前送達本公司在香港之股份及過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心二十二樓，辦理股份過戶登記手續。

業務回顧

截至二零一五年九月三十日止六個月，本集團之總營業額增加8.6%至港幣4,848百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣4,464百萬元)。本公司普通權益所有者應佔本期溢利為港幣400百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣392百萬元)，增加2.0%。期內，其他收入及收益下跌港幣58百萬元至港幣93百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣151百萬元)主要由於利息收入大幅下滑所致。董事會建議派發中期股息每普通股港幣28.0仙，較去年中期每普通股港幣26.0仙，增加7.7%。

紡織業務

此業務之收入增長15.5%至港幣2,799百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣2,424百萬元)。此數目為本集團總營業額之57.7%(截至二零一四年九月三十日止六個月：54.3%)。於此中期內，美國業務狀況有所改善。本集團繼續注重高價值產品以保障邊際利潤。毛利率由去年21.9%改善至22.5%，而銷貨量則大幅上升22.2%。原料價格繼續下調，令平均產品價格下跌4.5%。此業務之表現及主要財務比率列於下：

	截至二零一五年 九月三十日止 六個月	截至二零一五年 三月三十一日止 全年	截至二零一四年 九月三十日止 六個月	截至二零一四年 三月三十一日止 全年	截至二零一三年 三月三十一日止 全年
(以港幣百萬元為單位，除特別註明外)					
銷售淨額	2,799	4,718	2,424	5,026	5,460
毛利率(%)	22.5	21.7	21.9	20.4	16.0
營業利潤(附註1)	413	622	333	671	546
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註1)	503	802	423	871	765
總資產收益率%(年度化)(附註2)	10.4	8.5	9.1	8.4	6.3
銷售收益率%(附註2)	14.4	15.3	15.5	14.3	12.4
權益收益率%(年度化)(附註2)	14.4	12.8	13.1	12.8	11.2
資本性支出	47	56	32	121	45

附註：(1) 不包括利息收入及租金收入。

(2) 不包括租金收入。

零售及分銷業務

此業務銷售淨額輕微增加0.5%至港幣2,043百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣2,033百萬元)。此數目為本集團之總營業額42.1%(截至二零一四年九月三十日止六個月：45.5%)。於期內，中國市場消費狀況仍然呆滯。本集團採用較保守之開店策略。與六個月前比較，中國大陸銷售面積輕度增加了2.9%。毛利率為48.8%，與去年之48.5%大致相若。管理層繼續嚴控成本及存貨水平。此業務之表現及主要財務比率現列於下：

(a) 業務表現及主要財務比率現列如下：

	截至二零一五年 九月三十日止 六個月	截至二零一五年 三月三十一日止 全年	截至二零一四年 九月三十日止 六個月	截至二零一四年 三月三十一日止 全年	截至二零一三年 三月三十一日止 全年
(以港幣百萬元為單位，除特別註明外)					
銷售淨額	2,043	4,591	2,033	4,816	5,768
毛利率(%)	48.8	46.8	48.5	46.7	44.9
可比店舖銷售增長比率%(附註1)	10.1	6.0	5.0	(7.6)	(12.0)
營業利潤/(虧損)(附註2)	(53)	13	(21)	(245)	(202)
息、稅、折舊及攤銷前利潤(附註2)	(5)	113	31	(107)	(52)
總資產收益率%(年度化)(附註3)	(5.0)	(0.7)	(2.9)	(13.9)	(7.6)
銷售收益率%(附註3)	(2.6)	(0.3)	(1.4)	(5.2)	(3.0)
權益收益率%(年度化)(附註3)	(20.3)	(2.1)	(9.8)	(42.5)	(20.4)
資本性支出	53	72	30	43	119

附註：(1)可比店舖指於該期年及其前一期年均有全期年營運的店舖。

(2)不包括出售物業收益、利息收入及租金收入。

(3)不包括租金收入。

(b) 按主要品牌銷售分析如下：

(港幣百萬元)	截至二零一五年	截至二零一五年	截至二零一四年	截至二零一四年	截至二零一三年
	九月三十日止	三月三十一日止	九月三十日止	三月三十一日止	三月三十一日止
	六個月	全年	六個月	全年	全年
班尼路	1,387	2,821	1,228	2,754	3,038
S&K	190	476	207	552	742
I.P. Zone	149	320	164	417	555
ebase	69	336	153	497	609
其他	248	638	281	596	824
合計	2,043	4,591	2,033	4,816	5,768

(c) 各地市場發展情況如下：

中國大陸

	截至二零一五年	截至二零一五年	截至二零一四年	截至二零一四年	截至二零一三年
	九月三十日止	三月三十一日止	九月三十日止	三月三十一日止	三月三十一日止
	六個月	全年	六個月	全年	全年
銷售淨額(港幣百萬元)	1,768	4,014	1,711	4,098	4,920
銷售淨額之增加/(減少)(%)	3	(2)	(6)	(17)	(15)
零售樓面面積(平方呎) ^{*#}	1,749,037	1,700,135	1,752,032	1,959,394	2,147,536
營業員數目 ^{*#}	7,033	6,971	7,010	7,710	9,168
門市數目 ^{*△}	2,849	2,865	2,885	2,928	3,820

香港

	截至二零一五年 九月三十日止 六個月	截至二零一五年 三月三十一日止 全年	截至二零一四年 九月三十日止 六個月	截至二零一四年 三月三十一日止 全年	截至二零一三年 三月三十一日止 全年
銷售淨額(港幣百萬元)	275	486	232	445	435
銷售淨額之增加/(減少)(%)	19	9	25	2	(5)
零售樓面面積(平方呎) ^{*#}	60,557	62,440	65,918	66,184	63,254
營業員數目 ^{*#}	384	393	363	392	425
門市數目 ^{*#}	61	59	64	66	68

台灣

	截至二零一五年 九月三十日止 六個月	截至二零一五年 三月三十一日止 全年	截至二零一四年 九月三十日止 六個月	截至二零一四年 三月三十一日止 全年	截至二零一三年 三月三十一日止 全年
銷售淨額(港幣百萬元)	-	91	90	273	413
銷售淨額之增加/(減少)(%)	-	(67)	(47)	(34)	(17)
零售樓面面積(平方呎) ^{*#}	-	-	9,180	90,689	142,079
營業員數目 ^{*#}	-	-	22	290	488
門市數目 ^{*△}	-	-	10	91	166

* 於報告期末

自營店

△ 包括自營店及特許經營店

製衣業務

此聯營業務銷營業額上升1.6%至港幣652百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣642百萬元)。對本集團淨溢利貢獻為港幣22百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣20百萬元)，增長10.0%。期內，業務環境仍具競爭性。毛利率由去年之14.3%輕微下跌至14.0%。期內，66.8%(截至二零一四年九月三十日止六個月：62.5%)耗用布料由本集團紡織部門供應，而銷售予本集團零售部門則佔其銷售額28.9%(截至二零一四年九月三十日止六個月：21.2%)。

財務狀況

流動資金及財務資源

本集團財務狀況維持良好。於本期末，流動比率、銀行貸款總額及資本負債比率分別為2.2倍、港幣1,028百萬元及-0.4倍(二零一五年三月三十一日：2.3倍、港幣1,907百萬元及-0.4倍)。資本負債比率乃指扣除現金及銀行存款的總付息債務除以總權益。本期經營所得的現金流入淨額為港幣600百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣527百萬元)。

於本期內，利息保障比率、應收賬款及票據比營業額周轉天數及存貨比營業額周轉天數分別為59倍、32天及77天(截至二零一四年九月三十日止六個月：37倍、34天及77天)。本集團主要以經營所得現金流入及銀行貸款滿足其營運資金的需求。於本期末，現金及銀行存款、本公司普通權益所有者應佔權益及未動用銀行信貸額分別為港幣3,453百萬元、港幣5,967百萬元及港幣7,494百萬元(二零一五年三月三十一日：港幣4,372百萬元、港幣6,086百萬元及港幣6,553百萬元)。於本中期，人民幣的貶值引致外匯變動儲備對比二零一五年三月三十一日減少港幣105百萬元或21.8%。

資本性支出

本期本集團資本性支出為港幣100百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣62百萬元)。由於世界經濟情況不明朗，本集團紡織業務維持適度的資本性支出。紡織業務本期的資本性支出為港幣47百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣32百萬元)，主要用以增加廠房及機器設備。零售及分銷業務方面，國內市場仍然疲弱，本集團仍對資本性開支實行成本控制。因此，主要作為零售店舖更新的資本性支出為港幣53百萬元(截至二零一四年九月三十日止六個月：港幣30百萬元)。

資產抵押

於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日，並無重大資產已作抵押。

或有負債

於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日的或有負債明細已載於財務報表附註13內。

匯兌及利率風險

本集團維持嚴格及審慎政策管理其利率與匯率風險。本集團主要付息銀行貸款為港元、美元及日元貸款，並於三年內到期。本集團所有付息銀行貸款為浮息貸款。於本期末，現金及銀行存款結餘及持至到期的投資分別為港幣3,453百萬元(二零一五年三月三十一日：港幣4,372百萬元)及港幣506百萬元(二零一五年三月三十一日：無)，主要以人民幣及美元計價。銀行存款為存放於有良好基礎的金融機構作一年內到期的固定息率定期存款。持至到期的投資為五年內到期的固定利率投資。由於世界經濟增長不穩定，利率升幅預期溫和。本集團將繼續留意利率的變動，並將於適當時候安排金融工具以減低利率風險。

於本期內，本集團主要資產、負債、收入、支出及採購皆為港元、美元、人民幣、日元及新台幣，本集團已安排遠期外匯合約以減低其匯率風險。

人力資源

於二零一五年九月三十日，本集團約有僱員16,250人（二零一五年三月三十一日：16,400人）於大中華。員工薪酬之釐定主要基於行業之情況及員工個人之表現。

企業社會責任

作為一個負責的企業公民，本集團一向熱心參與慈善公益事務、關心有需要的人士、支持及贊助教育及環保活動。此外，本集團亦鼓勵員工、客戶及商業夥伴共同參與上述活動，為社會創造一個更好的未來。

於本期內，部份本集團曾參與/捐助或贊助的活動/團體包括：

- 〔1〕 世界自然〔香港〕基金會；
- 〔2〕 義務工作發展局「匯豐愛心傳城義工大行動」；
- 〔3〕 上海商業博愛單車百萬行2015；及
- 〔4〕 聖雅各福群會。

本集團相信為社會創造一個更好的未來，有賴市民、企業及政府的參與。因此，本集團將繼續不斷投入資源於主要社會、教育及環保活動，為社會創造一個更好的未來而努力。

展望

美國市場，本集團紡織業務之主要市場，繼續呈改善跡象。本集團正在擴大產能以爭取業務機會。原料價格下跌亦有利行業發展。

零售業務方面，由於中國消費市場狀況仍不理想，本集團短線將採取較保守發展策略。管理層亦繼續致力提高營利能力及改善營運成本。此業務處於健康狀況並期待表現於下半年更有改善。

其他資料

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一五年九月三十日，本公司根據《證券及期貨條例》第352條而備存的登記冊，或根據《上市公司董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）通知本公司及聯交所，各董事在本公司及其聯繫法團（定義見《證券及期貨條例》第XV部）的股份及相關股份之權益及淡倉如下：

於本公司普通股之好倉：

董事姓名	持股數量及身份				佔本公司 已發行股本 百份率
	直接或 實益擁有	藉全權 信託	藉受控制 公司	合計	
執行董事：					
潘彬澤	36,888,000	170,700,104 ⁽¹⁾	456,450,000 ⁽²⁾	664,038,104	48.1
丁傑忠	6,100,000	—	—	6,100,000	0.4
獨立非執行董事：					
區燊耀	300,000	—	—	300,000	0.0
鄭樹榮	400,000	—	—	400,000	0.0
	43,688,000	170,700,104	456,450,000	670,838,104	48.5

附註：

1. 該170,700,104股股份由Farrow Star Limited持有，而該公司則由Perfection (PTC) Inc 以 The Evergreen Trust之受託人身份全資擁有，該全權信託由潘彬澤先生成立。根據《證券及期貨條例》，潘彬澤先生被視為擁有該等股份之權益。
2. 該456,450,000股股份由Farrow Star Limited擁有97.15%權益之Giant Wizard Corporation擁有。Giant Wizard Corporation之2.85%權益由潘彬澤先生擁有。

除上文所披露者外，於二零一五年九月三十日，董事概無於本公司或其任何聯繫法團之股份、相關股份中，擁有須遵照《證券及期貨條例》第352條予以記錄之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所。

董事之購股權利

除於上述「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」披露以外，於期內任何時間，概無任何董事或彼等各自的配偶或未成年子女獲授可藉購入本公司的股份而獲益的權利，或彼等概無行使此等權利；或本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排，致令董事可於任何其他法人團體獲得此等權利。

主要股東及其他人士於股份及相關股份權益

於二零一五年九月三十日，以下擁有本公司已發行股本5%或以上之權益，已根據《證券及期貨條例》第336條規定記載於本公司須保存的權益登記冊內：

於本公司普通股之好倉：

名稱	身份	附註	持有普通股數目	佔本公司
				已發行股本百份率
Perfection (PTC) Inc	受託人	2,3	627,150,104	45.4
Farrow Star Limited	藉受控制公司	1	456,450,000	33.0
			170,700,104	12.4
		3	627,150,104	45.4
Giant Wizard Corporation	直接擁有	1,2	456,450,000	33.0

附註：

1. *Giant Wizard Corporation* 持有本公司之權益與 *Farrow Star Limited* 間接持有本公司之權益互相重疊。
2. *Giant Wizard Corporation* 持有本公司之權益與 *Perfection (PTC) Inc* 間接持有本公司之權益互相重疊。
3. *Farrow Star Limited* 持有本公司之權益與 *Perfection (PTC) Inc* 間接持有本公司之權益互相重疊。

除上文所披露者外，於二零一五年九月三十日，概無人士(除本公司董事其權益已詳述於「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」外)於本公司股份或相關股份中，擁有須遵照《證券及期貨條例》第336條予以記錄之權益及淡倉。

購入、贖回或出售本公司上市證券

於本期內，本公司及其任何附屬公司並無購入、贖回或出售本公司任何上市證券。

審核委員會

審核委員會(「委員會」)包括本公司三位獨立非執行董事，分別為羅仲年先生、區燊耀先生及鄭樹榮先生。羅仲年先生為委員會主席，並擁有專業會計資格。委員會主要職責包括審閱及監察本集團之財務報告程序及內部監控。

關於本中期，委員會已審閱及與管理層討論本集團的中期報告及內部監控，並向董事會提供意見。

企業管治

按董事的意見，本公司於本中期報告所述之會計期間一直符合上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》(「企業管治守則」)之所有守則條文，惟下列條文除外：

企業管治守則E.1.2條規定董事會之主席須出席本公司之股東週年大會。

董事會主席將出席股東週年大會之職務委任本公司行政總裁執行。主席認為該行政總裁處理該職務是合適人選，因該行政總裁已有多年執行同類職務的經驗，並對本集團各營運分類也十分瞭解。

董事的證券交易

本公司已採納上市規則之標準守則，作為本公司董事進行本公司證券交易之守則。按本公司向各董事之查詢，各董事均於本中期報告所述之會計期間遵守標準守則之規定。

董事資料的變動

自本公司二零一五年年報發佈以來，概無董事資料的變動須根據上市規則第13.51B(1)條之規定而予以披露。

董事會

於本公告日期，本公司之執行董事為潘彬澤先生及丁傑忠先生；而本公司之獨立非執行董事為區燊耀先生、鄭樹榮先生及羅仲年先生。

於聯交所網站公佈的詳細資料

本公司之截至二零一五年九月三十日止六個月之中期報告將儘快寄予本公司股東，並於香港交易及結算所有限公司網站 (www.hkexnews.hk) 「最新上市公司公告」一欄及本公司網站 (www.texwinca.com) 「投資者關係」一欄供閱覽。

代表董事會
執行主席
潘彬澤

香港，二零一五年十一月二十三日